
j - 	 Estado do Pará  
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

COORDENADORA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS 

Parauapebas, 08 de Setembro de 2014. 

ASSUNTO: 2 Apostila ao contrato n o  20130652 
DECORRENTE: Pregão Presencial n°9/2013-014 SEMAD 

OBJETO: Aquisição de combustiveis (gasolina e diesel) e lubrificantes para atender a demanda dos veicuios 
da Prefeitura Municipal de Parauapebas, estado do Pará. 

CONTRATADO: LIMA E PINHEIRO LTDA. 

VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 4.976.003,40 (quatro milhões e novecentos e setenta e seis mil e três 
reais e quarenta centavos). 

PRAZO INICIAL DO CONTRATO: (17 de Dezembro de 2013 a 16 de Dezembro de 2014) 

O presente processo trata do contrato de n°20130652 celebrado entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE PA-
RUAPEBAS e a empresa LIMA E PINHEIRO LTDA, assinado em 17 de Dezembro de 2013, no valor inicial 
R$ 4.976.003,40 (quatro milhões e novecentos e setenta e seis mil e três reais e quarenta centavos) cujo 
objeto é: Aquisição de combustiveis (gasolina e diesel) e lubrificantes para atender a demanda dos veiculos 
da Prefeitura Municipal de Parauapebas, estada do Pará. 

A Secretaria Municipal de Administração - SEMAD atendendo solicitação da Secretaria Municipal de Produ- 
ção Rural - SEMPROR solicita seja efetuado a alteração da classificação funcional da dotação orçamentária 
da referida secretaria. 

Diante do exposto, com amparo no do ali. 65, inciso II, alinea c da Lei Federal n° 8.666193, esta Comissão de 
Licitação é favorável á elaboração da 21 apostila alterando a classificação funcional da dotação orçamentária: 
Manutenção da Secretaria de Produção Rural, a partir desta data para a classificação funcional: Fomento à 
Agricultura Local, conforme mostrado abaixo. 

Dotação do contrato: Exercício 2013 Atividade 1401.201221203.2083 Manutenção da Secretaria de 
Produção Rural, Classificação econômica 3.390.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no 
valor de R$ 583.328,40; 

Dotação do contrato após V apostila: Exercício 2013 Atividade 1401.201221203.2.083 Manutenção da 
Secretaria de Produção Rural, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 
3.3.90.30.01, no valor de R$ 362.070,72; Exercício 2014 Atividade 140120 606 0645 2.069 Fomento à Agri-
cultura Local, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 33.90.30.01, no 
valor de R$ 221.257,68; 

Ressaltamos que o valor inicial do contrato não será alterado, pois se trata apenas de uma adequação na 
dotação orçamentária. 

Cordialmente, 

CorsÇmanentede Licitação 	 omissão Perma 	j ão
no  

Membro 	 Mel 

Morro dos Ventas, Quadra Especial, SIN. 
PARAUAPEBAS - PA— CEP 63.516-000 



Estado do Pará 
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS 

COORDENADORIA DE LICITAÇÃO E CONTRATOS e 
Rafaela Pamplona de Meio 

Comissão Permanente de Licitação 
Presidente 

ACEITE 

L1 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CNPJ (MF) 22.980.99910001-15 
CONTRATANTE 

Testemunhas: 

Morro dos Ventos, Quadra Especial, SIN. 
PARAUAPEBAS - PÁ - CEP 68.515-000 

jr5 


		2016-03-07T09:29:26-0300




